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Aldersgrenser i driftsavtaler med fysioterapeuter og leger

Rådmannens forslag til vedtak:
Saken tas til etterretning.

Vedtak som innstilling fra Formannskapet - 28.06.2021 - 069/21
Saken tas til etterretning.

Kommunestyret 28.06.2021:

Behandling:
Helge Thorheim, Gruppeleder Karmøylista på vegne av Karmøylista og Høyre, foreslått av Helge
Thorheim, Karmøylista
Kommunestyret ber rådmannen om å utnytte handlingsrommet i Rameaavtalene ASA 4313 og ASA
4310 slik at Karmøy kommune til enhver tid har tilstrekkelig kapasitet og kompetanse, herunder
ønskelig/nødvendig spesialkompetanse, på de kontorer hvor det er lokalisert leger og
fysioterapeuter som har driftsavtale med kommunen.

Kommunestyret vektlegger viktigheten av at kvalifiserte leger og fysioterapeuter kan stå til
tjeneste i driftsavtaler med kommunen inntil de har fylt 75 år, dersom vedkommende har ønske
om dette.

Gaard (H) redegjorde og ba om å få vurdert sin habilitet.

Gaard (H) fratrådte.

43 representanter til stede.

Nilsen (Ap) viste til at han ikke anså Gaard (H) som inhabil jf. fvl. § 6 og foreslo:
Gaard (H) er habil til å behandle saken.

Forslaget fremsatt av Nilsen (Ap) enstemmig vedtatt.



Gaard (H) gjeninntrådte.  
 
44. representanter til stede.  
 
Borg (KL) fremmet fellesforslag på vegne av Karmøylista og Høyre.  
 
Netland Kolstø (Ap) foreslo:  
Saken utsettes til den er blitt behandlet i hovedutvalg administrasjon.   
 
Gaard (H) ba om gruppemøte.  
 
Innvilges gruppemøte til kl. 21:55.  
 
Ordfører orienterte om at dersom det er kommunestyret som velger å utsette saken, er det 
kommunestyret som får sakene til ny behandling når den foreligger. Ikke hovedutvalg 
administrasjon.  
 
Forslaget fremsatt av Netland Kolstø (Ap) ble vedtatt med 37 stemmer mot 7 stemmer (KL 6, H 1).  
 
 
 
 
 

KST- 087/21 Vedtak: 

Saken ble vedtatt utsatt. 
 

Saksutredning 
Karmøy kommune har 20 fysioterapeuter med driftsavtale i hel- eller deltidshjemmel (totalt 16,1 
hjemler). Videre har vi 24 leger med driftsavtale, alle med heltidshjemmel. 
Driftsavtaler for fysioterapeut og lege reguleres av egne særavtaler. Et av elementene som inngår i 
avtalene er når avtalene skal opphøre uten oppsigelse. 
For fysioterapeuter gjelder ASA 4313 – Rammeavtale mellom KS og NFF, NMF og PFF om drift av 
selvstendig næringsdrivendes fysioterapivirksomhet. Her er partene blitt enige om at driftsavtalen 
opphører uten oppsigelse når fysioterapeuten fyller 70 år. Kommunen og fysioterapeuten kan i 
særlige tilfeller inngå en tidsbegrenset avtale om driftstilskudd ut over fylte 70 år, likevel ikke etter 
at fysioterapeuten er fylt 80 år. 
For leger gjelder ASA 4310 – Rammeavtale om allmennlegepraksis i fastlegeordningen i 
kommunene. Her er også partene enige om at driftsavtalen skal opphøre uten oppsigelse når legen 
fyller 70 år. Kommunen og legen kan inngå en tidsbegrenset avtale om fastlegevirksomhet ut over 
fylte 70 år, likevel ikke etter at legen er fylt 75 år. 
Rådmannen har mulighet til å inngå tidsbegrenset avtale om driftstilskudd for både leger og 
fysioterapeuter etter fylte 70 år. For fysioterapeuter er det mulig å avtale forlengelse inntil 80 år, 
men det må foreligge særlige tilfeller. For leger er ikke sistnevnte et krav, men her er 75 år satt 
som tak. Rådmannen har benyttet muligheten til å inngå tidsavgrensede avtaler etter fylte 70 år, 
og det vil også være ønskelig å kunne benytte denne muligheten framover. 
Et godt tjenestetilbud til innbyggerne er viktig og rådmannen mener det flere forhold som må 
vurderes når søknad om fortsatt avtale etter 70 år skal behandles. Forhold som kan vektlegges er 
innbyggernes behov, rekrutteringssituasjonen og om det er kandidater med ønsket kompetanse 
som ønsker driftsavtale med kommunen. Videre kan det være av betydning å se på stabilitet i eller 
rekruttering til i nærliggende praksiser for å sikre et forsvarlig tilbud i alle deler av kommunen. 
Alderssammensetningen blant legene er også et moment som kan vektlegges. Fastleger har rett til 
fritak fra legevaktdeltakelse når legen er over 60 år. Når legen er fylt 55 år, skal det tas særlige 
hensyn til legen dersom vedkommende ber om fritak fra legevakt av helsemessige eller vektige 
sosiale grunner. 



Rådmannen anbefaler ikke et lokalt vedtak om aldersgrense som fraviker det sentrale parter er 
enige om og som har vært gjeldende over lang tid. Samtidig dreier arbeidslivet seg i retning av at 
det er ønskelig at flere står i jobb lenger, også etter oppnådd aldersgrense. Gjeldende sentral 
avtale gir mulighet for å inngå forlengelse av driftsavtaler etter normal aldersgrense, og 
rådmannen mener at handlingsrommet i den sentrale avtalen er tilstrekkelig for å ivareta behovet 
for et godt tjenestetilbud til innbyggerne. Det bør tillegges rådmannens myndighet å vurdere den 
konkrete situasjon. 
Rådmannen ønsker å ha et godt tilbud av lege- og fysioterapeuttjenester for innbyggerne i Karmøy 
kommune og legger vekt på at rekrutteringen til driftsavtalene skal være med å sikre dette. 
 
 
 

 

 


